
TASAS DE INTERÉS ACTIVAS Y PASIVAS

Vigente desde el 16 de enero del 2025
  

Corporativo
(> 7 mill USD)

Empresarial (> 1.5 mill 
hasta 7 mill USD)

Educ

Inmobiliario

15.99% 17.22%

Credi Todo

SEGMENTO PRODUCTIVO

SEGMENTO CONSUMO

SEGMENTO EDUCATIVO

SEGMENTO MICROCRÉDITO

TASAS ACTIVAS

PRODUCTOSUBSEGMENTO

22.43% 24.89%

12.75% 13.52%

14.99% 16.06%
25.12% 28.22%

11.00% 11.57%
SEGMENTO INMOBILIARIO

14.99% 16.06%

Minoristas
(Ventas Anuales

menores a 20 mil
USD) 

9.10% 9.49%

12.35% 13.07%

12.50% 13.24%

GARANTÍA HIPOTECARIA

TASA NOMINAL TASA EFECTIVA

10.88% 11.44%

13.95% 14.88%

12.35% 13.07%

Credi micro
Credi micro sin garante

Pymes (> 300 mil
hasta 1.5 mill USD

Credi plus
Credi rol

17.22%

Acumulación Simple

Acumulación 
ampliada

Credi micro 

Credi plus 13.50%

Credi Fácil pagos periódicos

Credi Inmobiliario

14.37%

22.43% 24.89%

Credi micro plus 

Cartera comprada con precio a la par

Credi Fácil al vencimiento
13.50%

25.12%

16.99%

Credi Fácil pagos periódicos 14.37%

12.75%

28.22%

13.50%
13.50% 14.37%

13.52%

13.50%

Credi micro 

TASA EFECTIVA

Credi consumo sin garante

Cartera comprada con precio a la par PYMES 12.35%
Credi Productivo Pymes 12.35%

9.10%

Credi Productivo Empresarial 13.95% 14.88%

13.50%

 Credi Fácil Pagos Periodicos
Credi Fácil al Vencimiento

Cartera comprada con precio a la par
13.50%

14.37%Credi Transporte Convenio I

Credi Fácil al vencimiento

17.22%Credi micro plus
18.38%
18.38%

15.99% 17.22%16.99%

15.99%

Credi Transporte Convenio 1 14.37%
16.99%

Credi micro sin garante

Crédito Educativo

Cartera comprada con precio a la par

18.38%
16.99% 18.38%

14.37%

Credi Produc  Corpora vo 10.88% 11.44%

14.50% 15.50%15.50% 16.65%
12.50% 13.24%13.50% 14.37%
14.50% 15.50%15.50% 16.65%

15.50% 16.65%
13.50% 14.37%
13.50% 14.37%

15.60% 16.77%15.60% 

15.99%

16.77%

9.49%

14.37%

GARANTÍA QUIROGRAFARIA

13.07%
13.07%

TASA NOMINAL

Consumo

(Ventas mayores
de 20 mil hasta
120 mil USD) 

(Ventas mayores
de 120 mil hasta

300 mil USD) 



TPN TPE TPN TPE TPN TPE TPN TPE TPN TPE TPN TPE TPN TPE
101.00

5,001.00
10,001.00
20,001.00
50,001.00

100,001.00

5,000.99
10,000.99
20,000.99
50,000.99

100,000.99
150,000.99

101
5,001.99

10,001.99
20,001.99
50,001.99

100,001.99

5,000.99
10,000.99
20,000.99
50,000.99

100,000.99
150,000.99

3.50% 3.55% 3.75% 3.80% 4.00% 4.05% 4.25% 4.30% 5.05% 5.08% 5.30% 5.30% 5.55% 5.55%
3.75% 3.81% 3.95% 4.01% 4.20% 4.26% 4.45% 4.50% 5.25% 5.28% 5.50% 5.50% 5.75% 5.75%
3.85% 3.91% 4.00% 4.06% 4.50% 4.57% 4.80% 4.86% 5.40% 5.44% 5.60% 5.60% 5.80% 5.80%
4.00% 4.07% 4.15% 4.22% 4.65% 4.72% 4.90% 4.96% 5.55% 5.59% 5.75% 5.75% 5.95% 5.95%
4.00% 4.07% 4.20% 4.27% 4.85% 4.93% 5.10% 5.17% 5.80% 5.84% 5.95% 5.95% 6.10% 6.10%
4.00% 4.07% 4.30% 4.37% 5.10% 5.19% 5.30% 5.37% 5.95% 5.99% 6.18% 6.18% 6.40% 6.40%
4.25% 4.33% 4.55% 4.63% 5.30% 5.39% 5.60% 5.68% 6.20% 6.25% 6.40% 6.40% 6.60% 6.60%

mayor a 361181 a 270
HASTA

31 a 60 61 a 90

150,001 en adelante

271 a 360

PAGOS AL VENCIMIENTO
MONTOS PLAZOS

DESDE
121 a 180

TASAS PASIVAS

91 a 120

PERSONAS NATURALES Y JURÍDICAS

*

*Se emitirán depósitos a plazo con pago mensual de interés (periódico), únicamente cuando estos se consignen a plazos mayores a 90 días.

 Los depósitos se encuentran asegurados por el Sistema de Seguros de Depósitos,  hasta por la cobertura vigente definida por la Ley TPN Tasa Pasiva Nominal TPE Tasa Pasiva Efec va

DESDE

0
101
301
501

1001
2001
2501
5001

10001
25001

100001
100000

25000

MONTO DE APERTURA DE CUENTA

500000

10000

1000

MONTO TASA

5000

2000
2500

500

MONTOS Y TASAS DE INTERÉS

TASAS DE INTE
MÁXIMAS A PAGA

POR MONTOS

HASTA

 500.001 en adelante

Depósitos a la vista Mego ahorros

100
300

1.75%
1.75%
2.15%
2.15%

MEGO AHORROS

0.00%
1.50%
1.50%
1.75%
1.75%

2.15%
2.60%
2.60%

$ 12.00 

TPN TPE TPN TPE TPN TPE TPN TPE TPN TPE TPN TPE TPN TPE
-- -- -- -- 3.95% 4.01% 4.18% 4.26% 4.95% 5.06% 5.18% 5.30% 5.41% 5.55%
-- -- -- -- 4.14% 4.20% 4.38% 4.47% 5.14% 5.26% 5.37% 5.50% 5.60% 5.75%
-- -- -- -- 4.43% 4.50% 4.72% 4.82% 5.28% 5.41% 5.47% 5.61% 5.65% 5.80%
-- -- -- -- 4.58% 4.66% 4.81% 4.92% 5.43% 5.57% 5.61% 5.76% 5.79% 5.95%
-- -- -- -- 4.77% 4.86% 5.01% 5.13% 5.66% 5.81% 5.80% 5.96% 5.94% 6.10%
-- -- -- -- 5.02% 5.12% 5.20% 5.33% 5.81% 5.97% 6.01% 6.18% 6.22% 6.40%
-- -- -- -- 5.21% 5.31% 5.49% 5.63% 6.05% 6.22% 6.22% 6.40% 6.41% 6.60%

HASTA

MONTOS
PAGOS PERIÓDICOS*

PLAZOS
121 a 18061 a 90 mayor a 361

DESDE
271 a 36031 a 60 91 a 120

150,001 en adelante

181 a 270

   

DESDE

0

MONTO MÍNIMO DE AHORRO

MONTO
TASA NOMINAL

OFICINA CANALES ELECTRÓNICOS
TASAS DE INTERÉS 

MÁXIMAS A PAGAR 
POR MONTOS

HASTA

60.01 en adelante

Ahorro propósito

60

INTERÉS INTERÉS
PREMIO

0.0%
3.0%

0.0%
3.0%

0.0%
3.0%

0.0%
5.0%

$20.00

INTERÉS INTERÉS
PREMIO

E
0%
5%

TPN TPE TPN TPE TPN TPE TPN TPE TPN TPE TPN TPE TPN TP
4.75% 4.85% 4.95% 5.04% 5.60% 5.71% 5.85% 5.94% 6.65% 6.70% 6.95% 6.95% 7.90% 7.9
4.80% 4.90% 5.00% 5.09% 5.65% 5.76% 5.90% 5.99% 6.70% 6.76% 7.00% 7.00% 7.95% 7.9

mayor a 361181 a 270
HASTA

31 a 60 61 a 90 271 a 360

PAGOS AL VENCIMIENTO EN CANALES ELECTRÓNICOS
MONTOS PLAZOS

DESDE
121 a 18091 a 120

101
3001

3000
5000


